3

Дело № 5-127/37/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

23 мая 2018 года	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                       Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении                       С.В. Попкова,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Попкова С.В., *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, ***, ***, имеющего несовершеннолетнего ребенка ***, индивидуального предпринимателя, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного            ст. 15.33.2  КоАП РФ
У С Т А Н О В И Л :

С.В. Попков являясь индивидуальным предпринимателем, в нарушение п. 2.2 ст. 11 Федерального Закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», несвоевременное предоставление сведений индивидуального персонифицированного учета в отношении 4 застрахованных лиц за июнь  2017 года до 17.07.2017.
В соответствии с ч. 1, ч. 3 ст. 7 Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ Ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуется руководителем экономического субъекта.
В судебном заседании С.В. Попков свою вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
 Виновность С.В. Попкова в совершении административного правонарушения, предусмотренного с. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.
Так, протокол № *** от *** года об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения С.В. Попковым административного правонарушения. Факт нарушения подтверждается: Форма С3В-М (исходная) за июнь 2017 года  предоставлена 04.10.2017 в электронном виде в отношении 4 застрахованных лицах, что подтверждается извещением о доставке от 04.10.2017 , протоколом проверки отчета от 04.10.2017. В результате чего были нарушены требования пункта 2.2 статьи 11 Федерального Закона от  01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
Оснований не доверять приведенным доказательствам у суда не имеется.
Таким образом, судом достоверно установлено, что С.В. Попков, являясь лицом, на которое возложена обязанность в установленный срок представить в пенсионный орган сведения индивидуального персонифицированного учета в отношении застрахованных лиц.
На основании анализа совокупности вышеприведенных доказательств суд находит виновность С.В. Попкова в совершении административного правонарушения установленной, содеянное им квалифицирует по 15.33.2 КоАП РФ, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления сведений о среднесписочной численности работников после создания (реорганизации) предприятия.
Назначая С.В. Попкову административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, его имущественное положение. В качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка.
 Обстоятельства, отягчающие административную ответственность отсутствуют.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения С.В. Попкову  минимального наказания, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Попкова С.В.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 рублей.
Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления в ***, ИНН ***, КПП ***, р/с ***, КБК ***, БИК ***, ОКТМО ***, наименование платежа: административный штраф.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа должна быть направлена мировому судье.
Разъяснить С.В. Попкову, что в силу ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в течение 60 дней со дня вступления в законную силу данного постановления влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее 1000 рублей, административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через судебный участок № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья 							Д.А. Ястребов

Согласовано________________